
 

Protokół nr 3/21 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ekologii i Gospodarki Terenami 

odbytego dnia 22.04.2021 r. 

  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności – Zał. nr 1 

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

1. Małgorzata Stano – Radna Rady Miejskiej w Paczkowie. 

2. Andrzej Wielgus – Pracownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Inwestycji 

Urzędu Miejskiego w Paczkowie. 

 

Komisja rozpoczęła posiedzenie o godzinie 1305, a zamknęła o godzinie 1335. 

Wszystkich obecnych powitała Wiceprzewodnicząca Komisji Barbara Maciejewska, która 

przedstawiła porządek posiedzenia. 

Porządek posiedzenia: 

1. Stan i ochrona terenów zielonych na terenie Gminy Paczków. Utrzymanie porządku 

i czystości na drogach i chodnikach. 

2. Sprawy różne. 

Komisja jednogłośnie zatwierdziła Protokół nr 2/21 z dnia 18.03.2021 r. 

 

Do pkt 1. 

Wiceprzewodnicząca Komisji odczytała informację na temat utrzymania i konserwacji 

zieleni oraz utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Paczków. Zieleń miejska: 

umowa obejmuje w sumie ponad  12,97 ha terenów zielonych, których zakres utrzymania 

polega na ich koszeniu (pow. 12,97 ha), grabieniu liści (5,38 ha), prowadzeniu cięć 

pielęgnacyjnych krzewów i żywopłotów (285m2 + 386 szt.), nasadzeniu, pielęgnacji 

kwiatów rabatach kwiatowych i skwerach o łącznej  pow. 212 m2 + 60 donic oraz 47 

skrzynek na kwiaty. Umowa przewiduje również utrzymanie palców zabaw (doraźne 

naprawy, wymianę piasku w piaskownicach dwa razy w roku, malowanie urządzeń 

znajdujących się na placach zabaw, dekorację pomników, oczyszczanie murów obronnych 

z roślinności (1000m2), nasadzenia drzew i krzewów dostarczonych przez zleceniodawcę. 

Umowa na utrzymaniu zieleni zawarta została z Zakładem Usług Komunalnych i 

Mieszkaniowych Sp. z o.o. w Paczkowie w wyniku ogłoszonego zapytania ofertowego. 

Wartość umowy wynosi: 97 293,70 zł. Umowa została zawarta na okres jednego roku. 



 

Tereny nie objęte umową koszone są oraz pielęgnowane w ramach robót publicznych, 

zarówno w mieście jak na terenie sołectw. Utrzymanie czystości i porządku: umowa w 

sprawie świadczenia usług w zakresie utrzymania czystości i porządku  na terenie miasta 

Paczków została zawarta z Zakładem Usług Komunalnych i Mieszkaniowych Sp. z o.o. 

w Paczkowie, w wyniku ogłoszonego przetargu nieograniczonego. Wartość umowy wynosi: 

171.439,16 zł, umowa została podpisana  na okres jednego roku. Zakres zleconych prac 

obejmuje: bieżące oczyszczanie poprzez zamiatanie mechaniczne i ręczne: jezdni, 

chodników, płyty w obrębie Rynku w dni powszednie, soboty, niedziele oraz święta 

państwowe i religijne (imprezami odbywającymi się w Rynku) wraz całkowitym usunięciem 

wszelkiej roślinności z chodników, jezdni ulic, placów, parkingów. Sprzątanie parków i 

innych terenów wraz z usuwaniem śmieci, zamiataniem alei spacerowych, dróg i 

chodników, przystanków autobusowych oraz znajdujących się w parkach; skwerów, placów 

zabaw i innych miejscach rekreacji i wypoczynku. Wywóz zebranych odpadów na 

składowisko wraz z uiszczeniem przez Zleceniobiorcę opłaty za ich zagospodarowanie. 

Zbieranie śmieci i innych zanieczyszczeń z ulic i chodników oraz parkingów w Rynku oraz 

z podwórek, w parkach i na skwerach, klombach, gazonach, w donicach, kwietnikach oraz 

rabatach kwiatowych. Posprzątanie i wywóz piasku pozostałego po akcji zimowej z Rynku 

i z wszystkich ulic, chodników i placów objętych zimowym utrzymaniem oraz z parków. 

Likwidowanie zanieczyszczeń na terenach określonych w załącznikach do umowy, 

powstałych wskutek działania zdarzeń losowych (np. burza, grad, wiatr oraz innych), 

zlokalizowanych i wskazanych przez Zleceniodawcę. Zbieranie padłych zwierząt (psów, 

kotów, ptaków itp.) najpóźniej w ciągu 4 godzin od momentu zgłoszenia. Bieżącego 

opróżniania koszy ulicznych i parkowych na terenie miasta Paczków oraz w sołectwach 

Gminy Paczków, tj.: Kamienica, Gościce, Ujeździec, Unikowice, Lisie Kąty, Stary 

Paczków, Wilamowa, Trzeboszowice, Ścibórz, Frydrychów, Kozielno, Dziewiętlice z 

częstotliwością określoną w harmonogramie. Wywozu odebranych odpadów z koszy na 

RIPOK lub składowisko wraz z uiszczeniem przez Zleceniobiorcę na własny koszt opłaty 

za ich zagospodarowanie. Utrzymania w czystości powierzonych koszy poprzez ich mycie 

nie rzadziej niż dwa razy w okresie obowiązywania umowy. Bieżącej naprawy drobnych 

uszkodzeń koszy w szczególności ich malowania. Zgłaszania Zleceniodawcy zniszczenia 

lub kradzieży powierzonych do opróżniania koszy. Powierzchnia sprzątanych ulic: 64 684 

m2/miesięcznie + 10 294 m2 dwa razy w roku. Powierzchnia sprzątanych chodników: 61 896 

m2/miesięcznie. Powierzchnia zamiatanych parkingów, płyty  Rynku, dróg, alei i chodników 

w parkach: 145 788 m2/miesięcznie. Powierzchnia oczyszczanych terenów zieleni miejskiej 



 

ze śmieci i innych zanieczyszczeń: 787 779 m2/miesięcznie. Opróżnianie koszy i wywóz 

odpadów z miasta i sołectw: 1071 szt.  miesięcznie  (w tym sołectwa 63 sztuk).  

M. Maluch zadała pytanie, kto odpowiada za mycie pojemników na odpady zmieszane? 

B. Maciejewska odpowiedziała, że pojemniki do selektywnej zbiórki myje ZUK, natomiast 

pojemniki na odpady zmieszane powinien utrzymywać w czystości właściciel. 

M. Stano zadała pytanie, w jakich terminach jest ustalone koszenie trawy, które odbywa się 

dwa razy w roku? 

A. Wielgus odpowiedział, że w umowie nie ma określonego terminu koszenia. Są określone 

ilości koszenia. Jest podział na tereny typu parki, planty w centrum miasta, które są koszone 

cztery razy w roku. Tereny poza centrum miasta są koszone w zależności od pogody i ilości 

opadów oraz intensywności rośnięcia trawy, dwa lub trzy razy w roku.  

M. Stano zauważyła, że nie chodzi jej o ilość, tylko o termin koszenia, bo w zeszłym roku 

powiedziano jej, że termin koszenia będzie w miesiącu listopadzie. 

A. Wielgus odpowiedział, że środki, które są zabezpieczone na utrzymanie zieleni pozwalają 

na taki zakres jaki jest w umowie. Natomiast nie określamy terminu, bo wszystko zależy od 

warunków atmosferycznych i tempa wzrostu traw. W poprzednich latach były susze i nie 

było konieczności częstego koszenia traw. Ubiegły rok był już trochę inny deszczowy, w 

związku z tym częstotliwość koszenia była większa. Przypomniał, że często wspomaga się 

koszenie robotami publicznymi. W ramach tych prac są koszone tereny, które nie są zawarte 

w umowie. Z roku na rok tych terenów nie ujętych do umowy jest coraz mniej. Na wniosek 

radnych wprowadził np. w tym roku do umowy koszenie terenu na ul. Robotniczej. 

Przewidziano tam dwa koszenia w tym roku. Poinformował, że aleja przy cmentarzu jest 

koszona 8 razy w roku. Skwer na ul. Narutowicza 10 razy w roku. Planty, parki są koszone 

4 razy w roku. Najwięcej koszenia jest wiosną i wczesnym latem. 

M. Stano zadała pytanie, czy zostało to uzgodnione, kto na ul. Jana Pawła II odpowiada za 

koszenie skwerów? 

A. Wielgus odpowiedział, że Burmistrz podjął decyzję, że w ramach robót publicznych 

będzie to wykoszone.  

M. Stano zadała pytanie, kto odpowiada za utrzymanie czystości koszy na odpady? 

A. Wielgus odpowiedział, że zgodnie z podpisaną umową za kosze uliczne odpowiada 

Firma. Również pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów powinna utrzymywać w 

czystości, myć Firma. Natomiast pojemniki do zbiórki odpadów zmieszanych powinni 

utrzymywać w czystości właściciele. 



 

Przewodnicząca Komisji zadała pytanie, czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos w sprawie 

przedstawionego tematu? Ponieważ nie było pytań zamknęła 1 pkt posiedzenia.  

Do pkt 2. 

Na posiedzeniu nie rozpatrywano innych spraw. Na tym Przewodnicząca Komisji zamknęła 

posiedzenie Komisji w dniu 22.04.2021 r.      

Protokołowała:      Wiceprzewodnicząca Komisji: 

Alicja Góral Sowa      Barbara Maciejewska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


